２０１４年９月吉日

各位

株式会社共同通信社

ミャンマー経済クラブ事務局

「ミャンマー経済クラブ 10 月勉強会 」のお知らせ

 謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

ここ数年のミャンマーブームの中で、多くの日本人がミャンマーを訪れ、ビジネスチャンスを

見いだそうとする中、なかなか円滑には進んでいないというお話も伺うことがあります。そこで、

10 月の勉強会では、もう一度原点に立ち返ってミャンマーの事実を学び、じっくりと同国への進

出・投資に取り組んでいくご参考していただこうという企画です。

今回は、長年にわたってビルマ（ミャンマー）研究に取り組まれている上智大学の根本敬教授

より、歴史と文化の面から、この国の「いま」を読み解くお話を伺います。宗教対立をもたらす

仏教徒による反ムスリム意識の歴史的背景や、先に行われた国勢調査の暫定結果に見られる意外

な一面、年末に予定されていた補選中止の政治的背景などについて取り上げます。

皆さまのご参加をお待ちしております。

謹白

記

日  時  ２０１４年１０月１５日（水）１４：００～１６：００（受付開始：１３：３０～）

会  場  共同通信社 本社２２階大会議室 ※２階総合受付前に専用受付を設けます。

東京都港区東新橋 1丁目 7番 1号 汐留メディアタワー
http://www.kyodo.co.jp/corp/about/#MapTokyo （地図）
JR、地下鉄銀座線、都営浅草線の新橋駅より徒歩 7分

         都営大江戸線、新交通ゆりかもめの汐留駅より徒歩１分

講  演  「経済だけではわかならいビルマ（ミャンマー）：歴史と文化から現在
い ま

を探る」

 上智大学総合グローバル学部教授 根本 敬（ねもと・けい） 氏

[略歴] 1957 年生まれ。国際基督教大学教養学部卒。同大学院比較文化研究科修了（文学修士）。東

京外国語大学教授等を経て、2007年 4月より上智大学外国語学部教授。2014年 4月より現職。専門

は東南アジアの政治史（特に近現代ビルマ史）。

主要著書に『物語ビルマの歴史―王朝時代から現代まで』（中公新書）中央公論新社 2014年、『ビ

ルマ独立への道―バモオ博士とアウンサン将軍』彩流社 2012年、『抵抗と協力のはざま―近代ビル

マ史のなかのイギリスと日本』岩波書店 2010 年、『アウンサン―封印された独立ビルマの夢』岩波

書店 1996年などがある。ほか編著、共著、論文多数

会  費  ミャンマー経済クラブ会員本人または代理人＝1,000 円（税込み）

一般：3,000 円（１名様 税込み）

        ※当日、会場にて現金で承ります。（領収書発行）

参加申込  お申込書をＦＡＸまたは下記のメールアドレスにファイル添付でご返信ください。

受け付け後、事務局から確認のご連絡をいたします。
※ご欠席の場合は、前日までに事務局までご一報願います。なお、事前連絡なくご欠席の場合は、

ご請求をお送りいたします。あらかじめご了承ください。

※申し訳ありませんが、個人の方のご参加は受け付けておりません。

【お問い合わせ】メールアドレス：kki.myanmar-k@kyodonews.jp

〒105-7208 東京都港区東新橋 1-7-1 汐留メディアタワー

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局 藤本、橋本

TEL:03-6252-6044 FAX：03-6252-6051

http://www.kyodo.co.jp/corp/about/#MapTokyo

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局行き

FAX:03－6252－6051 または kki.myanmar-k@kyodonews.jp にメール送信願います。

「ミャンマー経済クラブ １０月勉強会」

申込書

２０１４年１０月１５日（水）の「ミャンマー経済クラブ １０月勉強会」に参加を申し込みます。

□ ミャンマー経済クラブ会員   □ 非会員 （どちらかにチェックしてください）

貴社名

ご所属・役職

ご芳名

ご住所

〒

TEL

FAX

E-MAIL

質問事項
（講演内容に

関連した質問を

お願いします）

 ※ メールアドレスは申込受付および参加状の送信に必要です。必ずご記入ください。

mailto:kki.myanmar-k@kyodonews.jp